
 

 

 
 

Dipartimento di Storia, Scienze 
dell’Uomo e della Formazione 
Università degli Studi di Sassari 
www.dissuf.uniss.it 

tel. +39 079 229600 
dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it 

Via Maurizio Zanfarino 62, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

  1 

Rep.  69 Prot. 501 Del 16 Maggio 2024 -  Anno 2024 -  Titolo III -  Classe 13  - Fascicolo 13 

 
                     DIPARTIMENTO STORIA SCIENZE 

DELL’UOMO E DELLA FORMAZIONE 
 

Decreto nomina commissione assegno di ricerca 
                                                        

IL DIRETTORE 
 

Vista la legge del 9 maggio 1989, n. 168; 
Vista la legge del 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante disposizioni in materia di 
organizzazione delle università e in particolare l’art. 22 comma 4, lettera b, relativo 
all’attivazione di assegni di ricerca, nonché l’art. 18, comma 1, lettera c;     
Visto il decreto ministeriale del 9 marzo 2011, n. 102, relativo all’importo minimo stabilito 
per l’attivazione di assegni di ricerca; 
Visto il Decreto Rettorale Rep. 1022 Prot. 32970 del 23 febbraio 2022, con il quale è 
emanato il Regolamento di Ateneo per il conferimento di Assegni di Ricerca sulla base 
dell’Art. 22 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 
Visto lo Statuto dell'Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari in data novembre 
2019 
Visto il decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013, “Riordino della disciplina riguardante 
i doveri di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”; 
Visto il codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi di Sassari - maggio 
2022 
Vista la legge 27 febbraio 2015, n. 11, con riguardo alla conversione in legge, con 
modificazioni, del decreto legge 31 dicembre 2014, n. 192, recante proroga di termini 
previsti da disposizioni legislative ed in particolare l’art. 6, comma 2 bis, relativa alla 
proroga di anni 2 per i contratti stipulati ai sensi dell’art. 22, comma 3 della legge 30 
dicembre 2010, n. 240; 
Visto il Regolamento UE 2016/679, disciplinante il codice in materia di protezione dei 
dati personali e il D.Lgs. 196/2003 (Codice Privacy); 
Vista la legge 30/12/2020, n. 178, recante disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (legge di bilancio 2021); 
Visto il D.L. 29 dicembre 2022 n. 198 Art. 6 che ha modificato l’Art. 14 comma 6 
quaterdecies del D.L. 30 aprile 2022 n. 36 prorogando il termine ultimo per l’emanazione 
dei bandi per gli Assegni di Ricerca fino al 31 dicembre 2023 
Visto il D.L. 30 dicembre 2023 n. 215 (milleproroghe) Art. 6 comma 4 che ha prorogato 
la possibilità di indire procedure per il conferimento di Assegni di Ricerca  fino al 31 luglio 
2024 
Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Storia Scienze dell’Uomo e della 
Formazione di questo Ateneo in data 10 Aprile  2024 con la quale si richiede di procedere 



 

 

 
 

Dipartimento di Storia, Scienze 
dell’Uomo e della Formazione 
Università degli Studi di Sassari 
www.dissuf.uniss.it 

tel. +39 079 229600 
dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it 

Via Maurizio Zanfarino 62, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

  2 

con un bando di concorso per l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 
mesi (dodici mesi) per lo sviluppo del progetto di ricerca dal titolo:  
 

Isocrate un intellettuale sulla scena politica di Atene. 
 

Area scientifica: AREA 10 – SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 
FILOLOGICO-LETTERARIE E STORICO-
ARTISTICHE 

Macro-settore: 10/D- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ 

Settore concorsuale: 10/D2 - LINGUA E LETTERATURA GRECA 

Settore scientifico disciplinare L-FIL-LET/02 - LINGUA E LETTERATURA 
GRECA 

 
interamente finanziato dal Dipartimento stesso per un importo lordo comprensivo di 
tutti gli oneri a carico dell’amministrazione pari a € 24.000,00 (euro 
ventiquattromila/00) a valere sul seguente fondo Progetto PRIN 2022  - Iso-Polites. 
Isocrates for a new Idea of citizenship –  Codice identificativo progetto – PRIN22ERBI - 
CUP  J53D23019550001 - il responsabile scientifico dell’assegno di ricerca è individuato 
nella dott.ssa Margherita Erbì 
Accertata la copertura finanziaria relativamente all’assegno di ricerca di cui trattasi, e 
nello specifico a valere sul fondo Progetto PRIN 2022  - Iso-Polites. Isocrates for a new Idea 
of citizenship –  Codice identificativo progetto – PRIN22ERBI - CUP  J53D23019550001 

Visto il bando emesso  con decreto Rep. 38 Prot. 388 Del 16 Aprile 2024 -  Anno 2024 -  Titolo 
III -  Classe 13  - Fascicolo 13 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del giorno 15 MAGGIO   2024 con la quale 

in base al comma 6 dell’Art. 2 del Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca 

di cui al  D.R. rep 1022 prot 32970 del 22/3/2022 è stata proposta la nomina della 

commissione giudicatrice dell’assegno di ricerca 

Richiesti i certificati generale del casellario giudiziale per i proff. componenti la 

commissione giudicatrice di seguito indicati. 

 

DECRETA 
 

La Commissione giudicatrice della procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, 

per l’attribuzione di 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi (dodici mesi) per lo 

sviluppo del progetto di ricerca dal titolo:  

 
Isocrate un intellettuale sulla scena politica di Atene. 

 

è la seguente:  



 

 

 
 

Dipartimento di Storia, Scienze 
dell’Uomo e della Formazione 
Università degli Studi di Sassari 
www.dissuf.uniss.it 

tel. +39 079 229600 
dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it 

Via Maurizio Zanfarino 62, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

  3 

 

➢ prof. Mauro Tulli - professore universitario di ruolo di prima  fascia nel Settore 

scientifico disciplinare  L-FIL-LET/02 - lingua e letteratura greca - Dipartimento di 

Filologia, Letteratura e Linguistica dell’ Università degli studi di  Pisa - Presidente 

 

➢ prof. Michele Corradi  - professore universitario di ruolo di seconda  fascia nel 

Settore scientifico disciplinare  L-FIL-LET/02 - lingua e letteratura greca -  

Dipartimento di  Filologia, Letteratura e Linguistica dell’ Università degli studi di  

Pisa 

 

➢ prof.ssa Margherita Erbì, ricercatrice universitaria tempo determinato Tipo B nel 

Settore scientifico disciplinare L-FIL-LET/02 - lingua e letteratura greca - 

Dipartimento di Storia scienze dell’uomo e della formazione dell’Università degli 

studi di Sassari - Segretaria 

 

  Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Pier Giorgio Ignazio Spanu 


		2024-05-16T06:58:25+0000
	Spanu Pier Giorgio Ignazio




